REPUBLIKA E SHQIPERTS

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 789/ prot. Tepelené, mé @4 , @3, 2026

¥

VENDIM

Nr.36, daté A2%4..2026

“PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNQNJESVE TE POLICISE
BASHKIAKE TEPELENE”

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1. nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 54 shkronja “¢”,
nenit 55, pika 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, ligjit nr.
7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, t&€ ndryshuar, ligjit nr. 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, t€ ndryshuar, nenit 9, té ligjit nr. 35, daté 25.05.2023 “Pér kompetencat
pér caktimin e pagave trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t€ punésuarve n€
institucionet e administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkallé vendi”, t&
ndryshuar, t& ndryshuar si dhe vijim té relacionit t& grupit t&€ punés nr.789 prot., dat€.23.04.2026,,
me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t¢ pagave pér punonjésit e Policis¢ Bashkiake, sipas lidhjes nr. 1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése té kéti) vendima.

2. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé 1 Janar té vitit 2026 dhe do t€ pérballohen nga
buxheti i miratuar 1 Aparatit té€ Bashkisé pér vitin 2026.

3. Vendimi nr. 86, daté 30.11.2023 i ndryshuar me Vendimin nr 55, daté 30.09.2024 , 1 Ké&shillit
Bashkiak “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve té Bashkis¢ s¢ Tepelenés”, shfuqgizohet.
4. Ngarkohen Drejtoria e Ligjore dhe Shérbimet Organizative dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik
e Menaxhimit Financiar, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t€ nenit 55, t&€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore™, t€ ndryshuar.

Adresa “Sheshi Lord BAJRON", Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.al




" KRYETAR

Arben Gumeni

%" Lidhja Nr.1 ‘o //{fé{/
Niveli i pagave pér punonjésit e Policisé Bashkiake ;

I1 Klasa Emeértesat e pozicioneve t€ punés Paga bazé Sh?esi.l per
vjetersi
1 Pika 10 | Inspektor i Policisé Bashkiake 64,000
Pika 10 | Polic Bashkiak 59,000

1. Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen nr. 1 llogaritet mbi shtesén e pozicionit, né€ masén si
vijon:

- 0.6% pas ¢do viti1 pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mb1 pagén e
pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit.

Sekretari 1 Késhilljt Bashkiak
Valbona Cela @J

Miratuar me {{ vota
VotaPro A/

Vota Kunder ¢
Vota Abstenim_g Zbardhur me daté 0 ¢, 04, 204 £
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